
（公 印 省 略）
令和３年１０月１日

保護者 各位
草津町立草津小学校
校 長 丸 山 三 美

ＰＴＡ会長 山口 秀 樹

秋季運動会のご案内

白露の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より本校の教育
にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、恒例の草津小学校秋季運動会ですが、感染症・熱中症予防と授業確保の為、内容を検討

し以下のように実施いたします。
児童をはじめ、多くの保護者の皆様、地域の皆様が楽しみにしている恒例の学校行事であり、

昨年度同様、例年通り実施出来ないことは残念ですが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申
し上げます。
なお、今後の状況等によりましては、中止を含め、様々な変更の可能性がありますことをご承

知おきください。

記

１ 日 時 令和３年１０月１２日（火）午前９時開会 （雨天延期日は１３日（水）のみ）

２ 会 場 草津小学校 校庭

３ 天候判断 朝６：００
・順延の場合のみメール配信でお知らせします。（6:10頃までに）
・草津小ホームページにて、実施及び順延の連絡を掲載します。（6:30頃までに）
・順延の場合は普通授業です。当日の時間割は学級通信等をご確認ください。

４ 日程及び昼食
・児童は通常通り（８時１０分までに）登校してください。
・保護者受付は８時３０分から、運動会開始は９時になります。
・児童は教室で給食を食べます。
・１～４年生は１３：１５、５．６年生は１４：１５に下校します。

５ 参観に関すること

＊ 感染予防のため、参観は、各家庭１名までとさせていただきます。
・緊急事態宣言は解除されましたが、予断を許さない状況が継続されています。ご協力お
願いいたします。

・後日、運動会の様子を保護者限定視聴のオンライン配信できるよう計画しております。
・本部委員、保体委員の方は仕事をお願いしているため、各家庭１名から除いてください。

＊ 校庭入口の受付で、参観者の確認と検温をさせていただきます。
・入場時に体温が３７．０℃以上ある方は、参観をご遠慮願います。
・受付名簿にて「児童の学年・組・名前・続柄」を、確認させていただきます。
兄弟姉妹がいる場合は、上のお子さんのお名前でお願いします。

・保護者来校用名札(１学期配付済みの物)をご持参ください。
＊ 地区割りの参観席や保護者テントは設置しません。
・観覧場所は、校庭の東側と南側及び校舎前となります。（児童席への立入はできません）
・感染防止の「身体的距離の確保・マスクの着用・手指の消毒」を守り、譲り合って参観
してください。トラック周りは立ち見で、シート・イス等はその後ろでお願いします。

・家庭用のビデオ、カメラ撮影は、本部・放送席周辺、トラック内ではご遠慮願います。
記録写真のため本部役員、販売写真のため写真業者がトラック内に入ります。

・参観場所での飲酒・喫煙、鳴り物応援はご遠慮願います。喫煙所は設置しません。

６ 駐車及び注意事項
・ あいさつ坂駐車場、総合体育館駐車場を利用してください。（駐車場係はつきません）
・ あいさつ坂、給食センター周辺及び総体付近の路上は駐車禁止です。
・ ゴミは全てお持ち帰りくださいますよう、ご協力をお願いします。


